Sed domum! Illuxit enim dies nomini PRINCIPVM populi
sui amoris ac deliciarum facer.

- - Multos celebrande per annos

Candidior semper candidiorque redi.

En huius voti interpretes!

CHRISTIANVS HENRICVS SEELIGIVS, quem V. Praenobilissimus Ioannes Christianus Medicinae Licentiatuſ Experimentiſſimus Eibenſtocae, in quo oppidulo illius Miſniae prouinciae, quae ex longo tractu montium metallorum generoſiſſimorum feracium ſuum traxit nomen, euſdemque praefecturae Schwarzenbergicae, ſuaeque coniuſ natali ſolo tum exercebat artem ſalutarem felici ſucceſſu, tulit ſecundo in filiis loco, primum enim optimis quibusque artibus haud leuiter tinctum reddidimus iam ante tres et, quod excurrit, annos Patris Eruditiſſimi veſtigia praefurum ſtrenuiſſime, cuius teſtis nuper Lipſia, in poſterum Erlanga. Ille quinquennio Pythagorico longius in diſciplina noſtra tenuit ſilentium modeſtiſſime, quod eſt liberalis indolis, dum verba faceret commoda, et idonea quaereret, quaeque audiret adtentus, ſcriberet rotundius, et, quae ipſe opinaretur, expromeret haud pingui Minerua. Ita dignus, qui duobus abhinc annis annua Curiani recenſione eſcenderet de ſecundo euſ ordine in primum. Hic aliquot menſibus poſt canebat *laudes Dei T. O. M. mittentis nobis olim Martinum*. Iam, qui exemplaria Graeca diurna nocturnaſ manu verſauit, euſ faciet experimentum certiſſimum carmine Homerico ſollennia praefentia edicens et Iſocratea oratione exponens Trygaei Ariſtophanei *Ειρήνη*. vs. 1108.

Ω πάντι Ειρήνην παράμεινον τὸν βίον ἡμῶν.

Non eſt ſane, quod poeniteat Perilluſtrem Hendrichium euſ Mae-
cenatem Summum beneficii in illuſtri Caſimiriano adoleſcenti deſti-
nati, quod Deus bene verat.

IOANNES DAVID SCHMIDIVS, quem ante octo fere annos
nec humilis caſa Nicolai coloni Grobauienſis in praefectura Plauienſi
vicinae Vogtlandiae Saxonicae, neque indigentia omnium plane
ſubſidiuorum, quae ſibi adſerunt Muſae elegantiores, retinere potuit.
Docuit autem ea eum *bonas artes*, quod erit materia ampliſſima ſum-
mo Numini et Curienſibus in ſe beneficiſſimis laudes atque gra-
tes agendi vernacula partim proſa partim verſa ſummas. *Docuit*
enim, ſi non, quae Plauto, molas truſatiles in piſtrino circumage-
te,

re, saltem ad victum et amictum necessaria parare sua manu docili. Docuit magistro vulgari fidelior construere varia, inter quae eminent horologia et organa musices minora, in quibus ne artifices quidem rigorosissimi inuenerunt, quod desiderarent, quin in quorundam operibus naeuos aperiret, quos corrigeret prosperrimo successu. Quoniam vero interdum linguarum atque artium liberalium magistris opera erat danda, vix redundabat panis furfureus, ad quem adhiberet aquam meram. Felix igitur, quem liberorum suorum institutionem videntes ei ex voto succedere, adhererent subinde mensae suae, alii vero gratum gratuito. Hoc pacto quadriennium commorari potuit auditorio superiori, in quo publice narrauit *maiorum nostrorum ad christianam religionem conuersionem* anno cxciocliiii. Martini memoriam, et anno post *pacis de religione antebina secula patriae multo sanguine partae reculturus eiusdem omne negotium*, alterum ligato, alterum soluto sermone. Ad Lutheri cathedram longe celeberrimam assidendi copiam facturum esse V. Magnificum atque Summe Reuerendum Hofmannum Inclitae Leucoreae SS. Theologiae Professore Eruditissimum et ordinis sui per circulum Saxoniae Nouemviri Praefulem Grauisimum, spem ei feci certissimam, quae numquam fefellit.

PETRVS DANIEL TROEGER, qui Summe Venerabili Viro Ioanni Adamo, rei sacrae Reduicensium vicinorum Inspectori Spectatissimo, quam in fratre natu maiore duodecim fere abhinc annis fecerat, iacturam refarciit largissime diuino ingenio ingenuas ad artes facta. Tale vbi iucundius moraretur, quam in patria? Ea autem est Curia nostra, quae ei obtigit, cum hic Pater Suauissimus Diaconi munus obiret vigilantissime? Vbi potissimum disceret, quam in subfelliis, quibus olim vt patriis paterna se se probauerat industria? Vbi adtentius audiret, quam intra quos parietes per aliquot annos ipse Pater Optimus fuit auditus adtenter, immo et Proauus paternus? Vbi pudicius contineretur, quam sub oculis adfectu alterius parentis vadisque, ex quo tenellus Christianorum mysteriis initiabatur? Is erat V. Pl. Reuerendus Gesnerus in xenodochio ad urbem hanc oraculorum diuinorum Praeco Impigerrimus, quo quis custos rectorque melior in hoc lubrico aetatis daretur, quippe qui per annos multos expertus est singulari dexteritate adolescentulos in athenaeo nostro instituens, quot recessus quantasque latebras habent isti? Huic contubernio, domestica enim disciplina

plina vtramque facit paginam in re scholastica, acceptum ferendum, vt quinquennium bene collocaret, vt ex septem, qui triennio ante vno mislu escenderent altius, non egrederetur stadium scholasticum prius, quam illud esset emensus. Certauit canendo numquam non in iudicum confesfu, quater autem maxime semel et iterum Teutonice, tertium et quartum Latine, nunc heroico, nunc elegiaco genere, *de pace religionis Augustae Vindelico- rum compositae* in Martinalibus anni eiusdem secularis secundi, *de diuina maiestate in terrae motu manifestissima* in memoriam inaugu- rati olim gymnasii anno post, *de ostentis belli cum maxime flagrantis* superiori in CLEMENTISSIMI PATRIS patriae natali, iam *de academia nostrae religionis per Germaniam omnem pene vnica Martis immuni Fridericiana nostra*, qua felicitate is longueque posterii fruan- tur sine vlla intercapedine, quo curatius pro integritate et puritate sacrorum nostrorum excubat eius Sacer Ordo, quem prae reliquis frequentius sectabitur.

CHRISTIANVS ERHARTVS KAPPIVS, cui Lipsiae clarus contigit ortus. Nam Summe Reuerendi Weisii olim Pastoris ad D. Thomae gratisimi filiam natu minimam in matrimonium duxe- rat Pater eius Optimus Ioannes Erhartus. Quis autem orbis erudi- ti ciuis, qui ignoret tantum lumen? Illum de quinque liberis vtri- que Parenti adhuc superstibus filium vnicum literis a. d. X. Calen- das Quinctiles anno *MDCCXXXVIII*, tum languescens praesensione quadam et scientia futurorum commendabat nostrae fidei. Post sex annos atrocissimo morbo correptus exigebat id officii manu adfinis sui Cel. Hebenstreitii, Medici quondam regia munificentia in Africam vsque et ad veterem Carthaginem penetrantis Doctissimi, cui illud reculare, quantum quidem eo inclinabat animus reputantis, quam graue id sit, a nobis impetrare non poteramus, quibus cumei lau- rea summa ab Illustri Philosophorum Philureiae Ordine antehos trigin- ta annos praebita. Eo acrior dolor occumbentibus istis duum- uiris nobis amicissimis illo a. d. VII. Idus Februarias anni *MDCCCLVI*, hoc nuperrime ipsi Nonis Nouembribus, quibus campum effusa per omnem Rosbacensem sanguinis alti vis sibi fecit iter praecipiti ruens Salana in flumina riuo. Vtriusque in nos collocatae fiduciae pignus in ipsis pacis de religione conuentae sacris in manus nostras depositum remittimus adolescentis adfini tutori prouidentissimo immo alteri parenti Nob, Theophilo Benedicto Zemischio Merca- tori

tori Lipsia in Galliam vsque atque trans mare currenti impigre, apud quem posuimus rationes de mense in mensem, quas curae nostrae traditus excutiat ad leges feuerissimas quandocumque, quippe quem filii loco, quo fuimus orbat, dileximus. Sed et is nos ad instar parentis coluit, seque cum patruale suo multas horas fere quotidie abdiderunt museo nostro atque bibliotheca nobis cum de variis conferentes sermonem. Augurabantur igitur eum eo loco dicentem conspicientes, quo Patrem quondam conspexerant, redditurum eundem aliquando. Conspexerunt autem pro rostris scholae in natali SERENISSIMI eiusdem NUTRICII duobus retro annis omne punctum ferentem siue Misniae siue Latii vestem indutum. Illa erat *florens schola argumentum gustus suorum principum sanioris certissimum*, cui pro perennitate coniugii CELSISSIMORVM PRINCIPVM, quorum nominalia iam agimus, vota subiungebat versibus concepta, hac *theatrum Martis theatrum Mineruae* fatum patriae suae ante oculos positum habenti. Iam est, quod sibi ore Germanico succlamet: *Medice cura te ipsum*, quippe cui sua valetudo suasit se recipere ad Podalirios et Machaones almae suae matris naturae notitia Praecellentissimos.

IOANNES KAPPIVS cognominis, qui istius Ioannis Erharti frater natu maior, filius postremus ingenii dotibus, quas per nouennium in disciplina nostra prodidit, atque in adsequenda honestarum artium scientia collocavit pertinacissime, non cesit eiusdem aetatis isti, post quem cooptatus fuit in principia gymnasii. Cum fratrum gratia rara, hi tanto magis laudandi, quod neuter passus fuit vel latum, vt aiunt, vnguem ab altero dielli. Si qua autem iis diuersitas, amant enim alterna Camenae, vel folius habitus in iisdem diebus festis. Monstrauit primum Latino *imperantium praerogatiuam*, deinde patrio *eorundem sapientiae ladium lapidem bellum, vltimum iam rerum diuinarum notitiam, quo furentior Mars, eo gratiorem*, quo ipso se confirmet in proposito, a quo timidiora tempora, in quae Deus nos referuauit, facile auerterent, qua fini tamen praeter cetera sacrarum pandectarum linguas omnium optime didicit. Quin igitur non ruat in amplexus Eusebiae Spectatissimae Lipsiensis et Splendidissimorum Penatium Kappianorum, Weisianorum, Bossecianorum, Zemischianorum? In viam det Amplissimus Mineruii Curiani Patronus stipendium siue Mordesianum siue Hahnianum Lipsiae percipiendum parente atque opibus orbo eidemque vere merenti.

IOAN-

IOANNES GEORGIVS WIFELIVS a patre Ioanne Andrea, qui Koenitii Schwarzburgorudolphopolitani aegre sufficiebat suis alendis, relictus matri, quae etiam fere ante biennium morte fuit abrepta. Confugit inops ad Curianum, quo egit paupertas tot Thuringia extorres, nouem abhinc annis. Hic mulices peritia ei munuit viam ad alumnei praefecturam. Ad altiora iter eidem fuisset praecclusum in perpetuum, nisi meliora sperare iussisset pro summa in Musas Curianas gratia, quoad amplissimae Curianae prouinciae Praesidem agebat Excellentissimum, Illustrissimus Albertus Carolus Fridericus S. R. I. Comes et Dominus de Schoenburg cum Dulcissima Coniuge in eum aliosque nostrum munificentissimi. Paritur ei spes laetior partu masculi Eorumdem heredis Ottonis Caroli Friderici, quem nobis cum laetatur effusissime editum esse in hanc lucem postridie Calendas Februarias *secularibus secundis Inclitae Salanae festiue celebratas*. Paritur alia, quam fecerunt Collatores mensae Amthorianae, pro sua singulari in nos voluntate, quam grati celebramus, Spectatissimi. Tot *omina felicissima*, quod erit argumentum dicendi vale nostrae Salanae ad illam transeunti, pepere-runt ei carmen pro Curiani NVTRITORE CLEMENTISSIMO vel in hac temporum iniuria constantissime liberali, pro CONIVGE EIVSDEM vere REGII animi proque FILIA SERENISSIMA votium, cui si responderit summum Numen, florebut etiam Proceres et Ciues vrbs sibi tam beneficae omnium ordinum, quod adprecabitur animo, quo par est in quemque, deuotissimo. Eundem testatus est quoque bis antea eodem cantu nunc refutato Baeliano somnio, *rem publicam, quae tota veris Christianis composita est, non posse se conseruare*, Martini nomine ante tres annos suadente, nunc in secularibus *de religionis pace secundis pro eadem grares dicturus Deo, quem pro diuturnitate istius implorabat*. Fouent scholae prae ceteris Theologorum Celeberrimorum recentibus, quod bene vertat, iubilis adhuc personantes eundem animum pro acceptis beneficiis obstrictissimum.